
AnsprechpartnerInnen/Kontakt 
 
Amt für Familien, Soziales und Jugend Baden-Baden 
Kommunale Suchtbeauftragte 
Beauftragte für Menschen mit Behinderung 
Karin Marek-Heister          Tel.: 07221-93-1445   
karin.marek-heister@baden-baden.de  
 
Caritasverband für den Landkreis Rastatt e.V –  
Pädagogische Dienste 
Rita Ludäscher      Tel.: 015115378800 
rita.ludaescher@web.de 
 
Fachstelle Sucht  
Wolfgang Langer      Tel.:  07222/405879-0 
wolfgang.Langer@bw-lv.de 
 
Feuervogel e.V.  
Ulrike Fritsch       Tel:: 07222/788838 
info@feuervogel-rastatt.de  
 
Landratsamt Rastatt  
Gesundheitsamt 
Waltraud Ruh      Tel.: 07221/302468-2375 
w.ruh@landkreis-rastatt.de  
 
Landratsamt Rastatt  
Gesundheitsamt  
Eva-Christine Pantke-Ehlers    Tel.07222/381-2314 
e.pantke-ehlers@landkreis-rastatt.de 
 
Landratsamt Rastatt 
Kommunale Suchtbeauftragte  
Gudrun Pelzer      Tel.: 07222/381-2114 
g.pelzer@landkreis-rastatt.de 
 
 
Landratsamt Rastatt  
Ordnungsamt  
Daniela Schneider      Tel.: 07222/381-4328 
d.schneider@landkreis-rastatt.de 
 
Landratsamt Rastatt  
Jugendarbeit und Jugendschutz  
Sabrina Kölmel (Jugendreferentin) 
s.koelmel2@landkreis-rastatt.de      Tel.: 07222/381 2224 
      Sekretariat Tel.: 07222/381 2257 



Polizeidirektion Rastatt/Baden-Baden 
Kriminalpolizeiliche Beratungsstelle  
Wolfgang Schmalbach     Tel.: 07222/761 335 
wolfgang.schmalbach@polizei.bwl.de  
 
Staatliches Schulamt Arbeitsstelle Kooperation 
Tim Scherf und Sabine Hartl-Wehrle    Tel.: 07222/9169-140 
Sabine.Hartl-Wehrle@SSA-RA.kv.bwl.de 
Tim.Scherf@SSA-RA.kv.bwl.de 
 
Staatliches Schulamt 
Schulpsychologische Beratungsstelle  
spbs@ssa-ra.kv.bwl.de     Tel. 07222/9169-130 
 
Stadt Rastatt 
Kundenbereich Kommunale Sozialarbeit 
Miguel Rodriguez 
miguel.rodriguez@rastatt.de    Tel.: 0 72 22/ 972-9100 
 
stark.stärker.WIR 
Regierungspräsidium Karlsruhe 
praevention-ra@km-bw.net  
 


